
13Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Terça-feira, 26 de novembro de 2024

processo SEI nº 19.20.0764.0026468/2023-73;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I – Prorrogar o período de atividades em Teletrabalho, da servidora
Adriana Alaíde Azevedo Mota Veiga, Técnico Ministerial – Área
Administração, matricula 189.521-4, lotada nas Promotorias de Justiça
da Infância e Juventude da Capital, modalidade integral, no período de
17/11/2024 a 16/11/2025;

II - A servidora em Teletrabalho deverá observar o plano de trabalho e
cronograma de entregas da unidade auxiliada na realização das
atividades, conforme Resolução RES-PGJ n° 10, de 18/05/2022;

III – A servidora deverá encaminhar mensalmente, até o 5º dia útil de
cada mês, a Divisão Ministerial de Gestão do Teletrabalho, relatório de
atividades/entregas, após avaliação e inclusão de termo de
monitoramento por parte da chefia imediata, de acordo com o formulário
disponibilizado;

IV – Independentemente da modalidade adotada, a servidora em
teletrabalho deverá comparecer à sua unidade de trabalho, para
participar de reuniões, treinamentos ou outras convocações pertinentes,
sempre que previamente convocada;

V – A servidora deverá submeter-se ao acompanhamento e
monitoramento das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude da
Capital, no que se refere às atividades diárias.

 VI Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e produzirá
efeitos até 16/11/2025.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 25 de novembro de 2024.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR - GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

Considerando o teor do Processo nº 19.20.0519.0027978/2024-29,
protocolado no SEI - Sistema Eletrônico de Informações;

Considerando a indicação da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I - Designar CECILIA GIESTOSA DOS SANTOS, Técnica Ministerial -
Administração, matrícula nº 189.701-2, lotada no NANPP - Núcleo de
Acordo de Não-Persecução Penal, para o exercício das funções de
Secretária Ministerial, atribuindo-lhe a correspondente gratificação
símbolo FGMP-1, pelo período de 20/11 a 04/12/2024, tendo em vista o
gozo de licença prêmio do titular ALBERI LIMA DE ARAUJO, Técnico
Ministerial - Administração, matrícula nº 188.928-1;

II – Esta portaria retroagirá ao dia 20/11/2024.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

PORTARIA SUBADM Nº 1457/2024
Recife, 25 de novembro de 2024

Recife,25 de novembro de 2024.

HÉLIO JOSÉ DE CARVALHO XAVIER
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

O Corregedor-Geral do Ministério Público, no uso de suas atribuições e
em face da Resolução CNMP nº 279/2023, de 12 de dezembro de 2023,
e da Resolução RES-CPJ Nº 012/2006, de 27 de dezembro de 2006,
que tratam do controle externo da atividade policial, AVISA aos
Excelentíssimos Senhores Promotores de Justiça Criminais e de Defesa
da Cidadania com atribuição na Promoção e Defesa dos Direitos
Humanos que, após consulta no sistema de resoluções do Conselho
Nacional do Ministério Público (sistemaresolucoes.cnmp.mp.br), ainda
constam como não enviados a esta Corregedoria Geral ou
simplesmente foram devolvidos por inconsistências determinadas pelo
Conselho Nacional do Ministério Público, os formulários da 2ª Visita
Ordinária/2024 às Delegacias de Polícia, Unidade de Perícia Criminal e
Organização Militar Estadual que deveriam ter sido encaminhados até o
quinto dia útil de novembro de 2024, conforme os Arts. 7º e 9º da
Resolução CNMP nº 279/2023, discriminadas em anexo. Evidencia-se,
ainda, a necessidade de realização das inspeções e inserção dos
respectivos relatórios referentes ao período destacado, no Sistema de
Resoluções do CNMP, no prazo de 10 dias, a contar desta publicação.

AVISO CGMP Nº 021/2024
Recife, 25 de novembro de 2024

PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA
Corregedor-Geral

O EXCELENTÍSSIMO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DE PERNAMBUCO, DR. PAULO ROBERTO LAPENDA
FIGUEIROA, exarou os seguintes despachos:

Protocolo Interno: 2062
Assunto: Notícia de Fato
Data do Despacho: 25/11/24
Interessado(a): …
Despacho: À Secretaria Processual.

Protocolo Interno: 2063
Assunto: Comunicado
Data do Despacho: 25/11/24
Interessado(a): Luciana Maciel Dantas Figueiredo
Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para conhecimento.

Protocolo: (...)
Assunto: Transformação de Unidades Judiciária
Data do Despacho: 22/11/24
Interessado(a): Gabinete do Procurador Geral de Justiça
Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para conhecimento.

Protocolo: (...)
Assunto: Residência Fora da Comarca
Data do Despacho: 22/11/24
Interessado(a): Marcelo Ribeiro Homem
Despacho: À Corregedoria Auxiliar, para conhecimento. Após, à
Secretaria Administrativa para anotação e arquivamento.

Protocolo: (...)
Assunto: Relatório - Outubro
Data do Despacho: 22/11/24
Interessado(a): Central de Recursos Criminais
Despacho: Ciente. À Corregedoria Auxiliar, para conhecimento.

Protocolo: (...)
Assunto: 2º Relatório Trimestral

DESPACHO CG Nº 215/2024
Recife, 25 de novembro de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Fernanda Henriques da Nóbrega

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2023/2025 

           
 
 

AVISO CGMP Nº 021/2024 

 
Município Nome da Entidade 

Afrânio DELEGACIA DE POLÍCIA DA 216ª CIRCUNSCRIÇÃO - AFRÂNIO 
Água Preta DELEGACIA DE POLÍCIA DA 75ª CIRCUNSCRIÇÃO - ÁGUA PRETA 
Alagoinha DELEGACIA DE POLÍCIA DA 113ª CIRCUNSCRIÇÃO - ALAGOINHA 

Altinho DELEGACIA DE POLÍCIA DA 95ª CIRCUNSCRIÇÃO - ALTINHO 
Araçoiaba DELEGACIA DE POLÍCIA DA 35ª CIRCUNSCRIÇÃO - ARAÇOIABA 
Barreiros DELEGACIA DE POLÍCIA DA 72ª CIRCUNSCRIÇÃO - BARREIROS 

Belém de Maria DELEGACIA DE POLÍCIA DA 86ª CIRCUNSCRIÇÃO - BELÉM DE MARIA 
Belém do São Francisco 1ª CIPM - COMPANHIA INDEPENDENTE RIO SÃO FRANCISCO 

Belém do São Francisco DELEGACIA DE POLÍCIA DA 188ª CIRCUNSCRIÇÃO - BELÉM DE SÃO 
FRANCISCO 

Belo Jardim 15º BPM - BATALHÃO DESEMBARGADOR JOÃO PAES 
Belo Jardim DELEGACIA DE POLÍCIA DA 104ª CIRCUNSCRIÇÃO- BELO JARDIM 

Bodocó DELEGACIA DE POLÍCIA DA 203ª CIRCUNSCRIÇÃO - BODOCÓ 
Bom Conselho DELEGACIA DE POLÍCIA DA 136ª CIRCUNSCRIÇÃO - BOM CONSELHO 

Bom Jardim DELEGACIA DE POLÍCIA DA 117ª CIRCUNSCRIÇÃO - BOM JARDIM 
Brejão DELEGACIA DE POLÍCIA DA 154ª CIRCUNSCRIÇÃO - BREJÃO 

Buenos Aires DELEGACIA DE POLÍCIA DA 58ª CIRCUNSCRIÇÃO - BUENOS AIRES 
Buíque DELEGACIA DE POLÍCIA DA 157ª CIRCUNSCRIÇÃO - BUÍQUE 

Cabo de Santo Agostinho 14ª DEAM-14ª DELEGACIA DE POLÍCIA DA MULHER-CABO DE SANTO 
AGOSTINHO 

Cabo de Santo Agostinho 14ª DELEGACIA DE POLÍCIA DE HOMICÍDIOS 
Cabo de Santo Agostinho 15ª Delegacia de Homicídios do Cabo de Santo AGostinho 

Cabo de Santo Agostinho 4ª DPRN - 4ª  Delegacia de Polícia de Repressão ao Narcotráfico do 
Cabo de Santo Agostinho 

Camaragibe DELEGACIA DE POLÍCIA DA 37ª CIRCUNSCRIÇÃO - CAMARAGIBE 

Camocim de São Félix DELEGACIA DE POLÍCIA DA 100ª CIRCUNSCRIÇÃO - CAMOCIM DE SÃO 
FELIX 

Camutanga DELEGACIA DE POLÍCIA DA 60ª CIRCUNSCRIÇÃO - CAMUTANGA 
Capoeiras DELEGACIA DE POLÍCIA DA 142ª CIRCUNSCRIÇÃO - CAPOEIRAS 

Carnaubeira da Penha DELEGACIA DE POLÍCIA DA 191ª CIRCUNSCRIÇÃO - CARNAUBEIRA DA 
PENHA 

Carpina DELEGACIA DE POLÍCIA DA 45ª CIRCUNSCRIÇÃO - CARPINA 

Caruaru 1º BIESP - BATALHÃO INTEGRADO ESPECIALIZADO CORONEL PM 
ROBERTO DE CARVALHO MOURA E SILVA 

Caruaru 3ª DECCOR - 3ª Delegacia de Combate á corrupção - Caruaru 
Caruaru 4ª DEAM- 4ª DELEGACIA DE POLÍCIA DA MULHER - CARUARU 
Caruaru 7ª DPRN - 7ª  Delegacia de Polícia de Repressão ao Narcotráfico de 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2023/2025 

Caruaru 

Caruaru DELEGACIA DE POLÍCIA DA 88ª CIRCUNSCRIÇÃO - CARUARU 
Caruaru DELEGACIA DE POLÍCIA DA 90ª CIRCUNSCRIÇÃO - CARUARU 

Caruaru IC - Unidade Regional de Polícia Científica Agreste Central (URPOC 
Caruaru) 

Caruaru IML - Instituto de Medicina Legal de Caruaru 
Catende DELEGACIA DE POLÍCIA DA 74ª CIRCUNSCRIÇÃO - CATENDE 

Chã de Alegria DELEGACIA DE POLÍCIA DA 69ª CIRCUNSCRIÇÃO - CHÃ DE ALEGRIA 
Chã Grande DELEGACIA DE POLÍCIA DA 67ª CIRCUNSCRIÇÃO - CHÃ GRANDE 

Condado DELEGACIA DE POLÍCIA DA 53ª CIRCUNSCRIÇÃO - CONDADO 
Correntes DELEGACIA DE POLÍCIA DA 144ª CIRCUNSCRIÇÃO - CORRENTES 

Cortês DELEGACIA DE POLÍCIA DA 84ª CIRCUNSCRIÇÃO - CORTÊS 
Cupira DELEGACIA DE POLÍCIA DA 94ª CIRCUNSCRIÇÃO - CUPIRA 

Dormentes DELEGACIA DE POLÍCIA DA 217ª CIRCUNSCRIÇÃO - DORMENTES 
Escada DELEGACIA DE POLÍCIA DA 63ª CIRCUNSCRIÇÃO - ESCADA 

Feira Nova DELEGACIA DE POLÍCIA DA 122ª CIRCUNSCRIÇÃO - FEIRA NOVA 

Fernando de Noronha DELEGACIA DE POLÍCIA DA 36ª CIRCUNSCRIÇÃO -FERNANDO DE 
NORONHA 

Ferreiros DELEGACIA DE POLÍCIA DA 59ª CIRCUNSCRIÇÃO - FERREIROS 
Floresta DELEGACIA DE POLÍCIA DA 187ª CIRCUNSCRIÇÃO - FLORESTA 

Gameleira DELEGACIA DE POLÍCIA DA 76ª CIRCUNSCRIÇÃO - GAMELEIRA 
Garanhuns DELEGACIA DE POLÍCIA DA 134ª CIRCUNSCRIÇÃO - GARANHUNS 

Glória do Goitá DELEGACIA DE POLÍCIA DA 64ª CIRCUNSCRIÇÃO - GLÓRIA DO GOITÁ 

Goiana 3ª CIPM - COMPANHIA INDEPENDENTE TEN CEL FELIPE APURANGY 
DE ARAÚJO 

Granito DELEGACIA DE POLÍCIA DA 209ª CIRCUNSCRIÇÃO - GRANITO 

Gravatá 5ª CIPM - COMPANHIA INDEPENDENTE CERONEL PM MÁRIO 
MARIANO DE VASCONCELOS ARAÚJO 

Ibimirim DELEGACIA DE POLÍCIA DA 161ª CIRCUNSCRIÇÃO - IBIMIRIM 
Ibirajuba DELEGACIA DE POLÍCIA DA 103ª CIRCUNSCRIÇÃO - IBIRAJUBA 

Igarassu 1ª CIPOMA - COMPANHIA INDEPENDENTE DE POLICIAMENTO DO 
MEIO AMBIENTE 

Igarassu DELEGACIA DE POLÍCIA DA 29ª CIRCUNSCRIÇÃO - IGARASSU 

Igarassu DELEGACIA DE POLÍCIA DA 33ª CIRCUNSCRIÇÃO - CRUZ DE 
REBOUÇAS 

Ilha de Itamaracá DELEGACIA DE POLÍCIA DA 30ª CIRCUNSCRIÇÃO 
Ingazeira DELEGACIA DE POLÍCIA DA 176ª CIRCUNSCRIÇÃO - INGAZEIRA 
Ipojuca DELEGACIA DE POLÍCIA DA 42ª CIRCUNSCRIÇÃO - IPOJUCA 

Ipojuca DELEGACIA DE POLÍCIA DA 43ª CIRCUNSCRIÇÃO - PORTO DE 
GALINHAS 

Itacuruba DELEGACIA DE POLÍCIA DA 192ª CIRCUNSCRIÇÃO - ITACURUBA 
Itapissuma 26º BPM - BATALHÃO 1° SGT PM JOSÉ MARIANO PIMENTEL NETO 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2023/2025 

Itapissuma DELEGACIA DE POLÍCIA DA 31ª CIRCUNSCRIÇÃO - ITAPISSUMA 
Jaqueira DELEGACIA DE POLÍCIA DA 85ª CIRCUNSCRIÇÃO - JAQUEIRA 
Jataúba DELEGACIA DE POLÍCIA DA 111ª CIRCUNSCRIÇÃO - JATAÚBA 

João Alfredo DELEGACIA DE POLÍCIA DA 120ª CIRCUNSCRIÇÃO - JOÃO ALFREDO 
Joaquim Nabuco DELEGACIA DE POLÍCIA DA 80ª CIRCUNSCRIÇÃO - JOAQUIM NABUCO 

Lagoa de Itaenga DELEGACIA DE POLÍCIA DA 54ª CIRCUNSCRIÇÃO - LAGOA DE 
ITAENGA 

Lagoa do Carro DELEGACIA DE POLÍCIA DA 56ª CIRCUNSCRIÇÃO - LAGOA DO CARRO 
Lagoa do Ouro DELEGACIA DE POLÍCIA DA 149ª CIRCUNSCRIÇÃO - LAGOA DO OURO 

Lagoa dos Gatos DELEGACIA DE POLÍCIA DA 99ª CIRCUNSCRIÇÃO - LAGOA DOS GATOS 
Lagoa Grande DELEGACIA DE POLÍCIA DA 215ª CIRCUNSCRIÇÃO - LAGOA GRANDE 
Macaparana DELEGACIA DE POLÍCIA DA 52ª CIRCUNSCRIÇÃO - MACAPARANA 
Machados DELEGACIA DE POLÍCIA DA 125ª CIRCUNSCRIÇÃO - MACHADOS 

Maraial DELEGACIA DE POLÍCIA DA 81ª CIRCUNSCRIÇÃO - MARAIAL 
Mirandiba DELEGACIA DE POLÍCIA DA 196ª CIRCUNSCRIÇÃO - MIRANDIBA 

Nazaré da Mata 2º BPM - BATALHÃO JOÃO FERNANDES VIEIRA 
Nazaré da Mata DELEGACIA DE POLÍCIA DA 50ª CIRCUNSCRIÇÃO - NAZARÉ DA MATA 

Nazaré da Mata IC - Unidade Regional de Polícia Científica Mata Norte (URPOC 
Nazaré da Mata) 

Olinda 15ª DEAM - 15ª Delegacia Especializada no Atendimento à Mulher – 
Olinda 

Olinda 1º BPM - BATALHÃO DUARTE COELHO 
Olinda 9ª DPH - 9º DELEGACIA DE POLÍCIA DE HOMICÍDIOS 
Olinda DELEGACIA DE POLÍCIA DA 24ª CIRCUNSCRIÇÃO - VARADOURO 
Olinda DELEGACIA DE POLÍCIA DA 25ª CIRCUNSCRIÇÃO - PEIXINHOS 
Olinda DELEGACIA DE POLÍCIA DA 26ª CIRCUNSCRIÇÃO - RIO DOCE 
Olinda Grupo Tático do Comando de Operações Especiais (CORE) 
Orocó DELEGACIA DE POLÍCIA DA 212ª CIRCUNSCRIÇÃO - OROCÓ 

Ouricuri 7º BPM - BATALHÃO VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA 
Ouricuri Delegacia de Polícia Civil da 207ª Circunscrição - Santa Cruz 
Ouricuri DELEGACIA DE POLÍCIA DA 201ª CIRCUNSCRIÇÃO - OURICURI 

Ouricuri IC - Unidade Regional de Polícia Científica do Sertão do Araripe 
(URPOC Ouricuri) 

Palmares 10º BPM - BATALHÃO JOAQUIM NABUCO 
Palmares 18ª DPH - 18ª DELEGACIA DE POLÍCIA DE HOMICÍDIOS - PALMARES 
Palmares DELEGACIA DE POLÍCIA DA 70ª CIRCUNSCRIÇÃO - PALMARES 

Palmares IC - Unidade Regional de Polícia Científica da Mata Sul (URPOC 
Palmares) 

Palmares IML - Instituo de Medicina Legal de PALMARES 
Palmeirina DELEGACIA DE POLÍCIA DA 152ª CIRCUNSCRIÇÃO - PALMERINA 

Paranatama DELEGACIA DE POLÍCIA DA 150ª CIRCUNSCRIÇÃO - PARANATAMA 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2023/2025 

Passira DELEGACIA DE POLÍCIA DA 118º CIRCUNSCRIÇÃO - PASSIRA 
Paudalho DELEGACIA DE POLÍCIA DA 47ª CIRCUNSCRIÇÃO - PAUDALHO 
Paulista 6ª DPH - 6ª DELEGACIA DE POLÍCIA DE HOMICÍDIOS 
Paulista 8ª DPH - 8ª DELEGACIA DE POLÍCIA DE HOMICÍDIOS 
Pedra DELEGACIA DE POLÍCIA DA 163ª CIRCUNSCRIÇÃO - PEDRA 

Pombos DELEGACIA DE POLÍCIA DA 65ª CIRCUNSCRIÇÃO - POMBOS 
Quipapá DELEGACIA DE POLÍCIA DA 77ª CIRCUNSCRIÇÃO - QUIPAPÁ 

Recife 1° BPTran - BATALHÃO DE TRÂNSITO FELIPE CAMARÃO 
Recife 13º BPM: BATALHÃO CORONEL JOÃO NUNES 
Recife 16º BPM - BATALHÃO FREI CANECA 
Recife 19º BPM - BATALHÃO ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS 
Recife 1ª DEAM- 1ª DELEGACIA DE POLÍCIA DA MULHER - SANTO AMARO 
Recife 1ª DECCOR - 1ª Delegacia de Combate á corrupção - Recife 
Recife 1ª Delegacia de Repressão ao Crime Organizado 
Recife 1ª DPH - 1º DELEGACIA DE POLÍCIA DE HOMICÍDIOS 
Recife 1ª DPRN - 1ª Delegacia de Polícia de Repressão ao Narcotráfico  
Recife 2ª DECCOR - 2ª Delegacia de Combate á corrupção - Recife -  
Recife 3º DPRN - 3ª  Delegacia de Polícia de Repressão ao Narcotráfico  
Recife Batalhão de Operações Especiais - BOPE 
Recife BPChoque - BATALHÃO MATIAS DE ALBUQUERQUE 
Recife BPRp - BATALHÃO DE POLÍCIA DE RADIOPATRULHA 
Recife DDPP - DELEGACIA DE DESAPARECIDOS E DE PROTEÇÃO À PESSOA 

Recife DECCA - DELEGACIA DE POLÍCIA DE CRIMES CONTRA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 

Recife DECCOT -DELEGACIA DE POLÍCIA DE CRIMES CONTRA A ORDEM 
TRIBUTÁRIA 

Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 10ª CIRCUNSCRIÇÃO - IBURA 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO - AFOGADOS 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 14ª CIRCUNSCRIÇÃO - VÁRZEA 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 15ª CIRCUNSCRIÇÃO - ALTO DO PASCOAL 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 16ª CIRCUNSCRIÇÃO - ÁGUA FRIA 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 18ª CIRCUNSCRIÇÃO - MACAXEIRA 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 1ª CIRCUNSCRIÇÃO - RIO BRANCO 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO - JOANA BEZERRA 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO - ESPINHEIRO 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 5ª CIRCUNSCRIÇÃO - CASA AMARELA 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO - CORDEIRO 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 7ª CIRCUNSCRIÇÃO - BOA VIAGEM 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 8ª CIRCUNSCRIÇÃO - JORDÃO 
Recife DELEGACIA DE POLÍCIA DA 9ª CIRCUNSCRIÇÃO - IPSEP 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2023/2025 

Recife Delegacia de Polícia Judiciária Militar (DPJM) 
Recife DELINTER - Delegacia Interativa 

Recife DPCRICI -DELEGACIA DE POLÍCIA DE REPRESSÃO AOS CRIMES 
CIBERNÉTICOS 

Recife DPRF - DELEGACIA DE POLÍCIA DE ROUBOS E FURTOS 
Recife DPRFC - DELEGACIA DE POLÍCIA DE ROUBOS E FURTOS DE CARGAS 

Recife IC - Sede - Instituto de Criminalística Professor Armando Samico 
(ICPAS) 

Recife Instituto Tavares Buril - ITB 
Recife POLINTER - DELEGACIA DE POLÍCIA INTERESTADUAL E CAPTURAS 
Recife RPMon - REGIMENTO DE POLÍCIA MONTADA DIAS CARDOSO 

Riacho das Almas DELEGACIA DE POLÍCIA DA 98ª CIRCUNSCRIÇÃO - RIACHO DAS 
ALMAS 

Ribeirão DELEGACIA DE POLÍCIA DA 71ª CIRCUNSCRIÇÃO - RIBEIRÃO 
Rio Formoso DELEGACIA DE POLÍCIA DA 78ª CIRCUNSCRIÇÃO - RIO FORMOSO 

Sairé DELEGACIA DE POLÍCIA DA 101ª CIRCUNSCRIÇÃO - SAIRÉ 
Salgadinho DELEGACIA DE POLÍCIA DA 127ª CIRCUNSCRIÇÃO - SALGADINHO 

Saloá DELEGACIA DE POLÍCIA DA 145ª CIRCUNSCRIÇÃO - SALOÁ 
Sanharó DELEGACIA DE POLÍCIA DA 110ª CIRCUNSCRIÇÃO - SANHARÓ 

Santa Cruz da Baixa Verde DELEGACIA DE POLÍCIA DA 183ª CIRCUNSCRIÇÃO - STª CRUZ DA 
BAIXA VERDE 

Santa Cruz do Capibaribe 21ª DPH - 21ª DELEGACIA DE POLÍCIA DE HOMICÍDIOS - SANTA CRUZ 
DO CAPIBARIBE 

Santa Cruz do Capibaribe 24º BPM - BATALHÃO CORONEL PM NELSON AMBRÓSIO DA SILVA 

Santa Cruz do Capibaribe DELEGACIA DE POLÍCIA DA 128ª CIRCUNSCRIÇÃO - STª CRUZ DO 
CAPIBARIBE 

Santa Filomena DELEGACIA DE POLÍCIA DA 206ª CIRCUNSCRIÇÃO - SANTA FILOMENA 

Santa Maria da Boa Vista 7ª CIPM - COMPANHIA INDEPENDENTE CAPITÃO NATANAEL SILVA 
BARROS 

Santa Maria da Boa Vista DELEGACIA DE POLÍCIA DA 210ª CIRCUNSCRIÇÃO - STª MARIA DA 
BOA VISTA 

Santa Terezinha DELEGACIA DE POLÍCIA DA 172ª CIRCUNSCRIÇÃO - SANTA TEREZINHA 

São Benedito do Sul DELEGACIA DE POLÍCIA DA 87ª CIRCUNSCRIÇÃO - SÃO BENEDITO DO 
SUL 

São Caitano DELEGACIA DE POLÍCIA DA 108ª CIRCUNSCRIÇÃO - SÃO CAETANO 
São João DELEGACIA DE POLÍCIA DA 141ª CIRCUNSCRIÇÃO - SÃO JOÃO 

São Joaquim do Monte DELEGACIA DE POLÍCIA DA 97ª CIRCUNSCRIÇÃO - SÃO JOAQUIM DO 
MONTE 

São José do Egito DELEGACIA DE POLÍCIA DA 168ª CIRCUNSCRIÇÃO - SÃO JOSÉ DO 
EGITO 

São Lourenço da Mata 10ª DPH/DHMN/DIRESP - 10ª DELEGACIA DE POLÍCIA DE 
HOMICÍDIOS 

São Lourenço da Mata 20º BPM - BATALHÃO CORONEL PM OLINTO DE MELO VIANA 
São Lourenço da Mata DELEGACIA DE POLÍCIA DA 38ª CIRCUNSCRIÇÃO - SÃO LOURENÇO DA 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024



 
Ministério Público de Pernambuco 

Corregedoria Geral 
Gestão 2023/2025 

MATA 

São Vicente Ferrer DELEGACIA DE POLÍCIA DA 123ª CIRCUNSCRIÇÃO - SÃO VICENTE 
FÉRRER 

Sirinhaém DELEGACIA DE POLÍCIA DA 73ª CIRCUNSCRIÇÃO - SIRINHAÉM 
Solidão DELEGACIA DE POLÍCIA DA 175ª CIRCUNSCRIÇÃO - SOLIDÃO 
Tabira DELEGACIA DE POLÍCIA DA 169ª CIRCUNSCRIÇÃO - TABIRA 

Tacaimbó DELEGACIA DE POLÍCIA DA 112ª CIRCUNSCRIÇÃO - TACAIMBÓ 
Tamandaré 10ª CIPM - COMPANHIA INDEPENDENTE 
Tamandaré DELEGACIA DE POLÍCIA DA 79ª CIRCUNSCRIÇÃO - TAMANDARÉ 

Taquaritinga do Norte DELEGACIA DE POLÍCIA DA 130ª CIRCUNSCRIÇÃO - TAQUARITINGA 
DO NORTE 

Terezinha DELEGACIA DE POLÍCIA DA 155ª CIRCUNSCRIÇÃO - TEREZINHA 
Tracunhaém DELEGACIA DE POLÍCIA DA 57ª CIRCUNSCRIÇÃO - TRACUNHAÉM 

Triunfo DELEGACIA DE POLÍCIA DA 181ª CIRCUNSCRIÇÃO - TRIUNFO 
Tuparetama DELEGACIA DE POLÍCIA DA 173ª CIRCUNSCRIÇÃO - TUPARETAMA 
Verdejante DELEGACIA DE POLÍCIA DA 198ª CIRCUNSCRIÇÃO - VERDEJANTE 

Vicência DELEGACIA DE POLÍCIA DA 51ª CIRCUNSCRIÇÃO - VICÊNCIA 
Vitória de Santo Antão 21º BPM - BATALHÃO MONTE DAS TABOCAS 

Vitória de Santo Antão DELEGACIA DE POLÍCIA DA 61ª CIRCUNSCRIÇÃO - VITÓRIA DE SANTO 
ANTÃO 

Xexéu DELEGACIA DE POLÍCIA DA 83ª CIRCUNSCRIÇÃO - XEXÉU 

 

 

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024

ANEXOS - AVISO CGMP Nº 021/2024


